PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA DE GOVERNO

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, 10 - Centro, Conselheiro Lafaiete - MG, 36400-026

secretaria.governo@conselheirolafaiete.mg.gov.br

OFÍCIO N° 063/2025/SEGOV
À Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
Ao Presidente da Câmara
Erivelton Martins Jayme da Silva

Conselheiro Lafaiete, 10 de junho de 2025

ASSUNTO: Resposta ao requerimento n° 415/2025

Prezado,

A Secretaria de Governo, por meio deste, em atenção ao Requerimento nº 415/2025,
informa que os moradores do bairro Copacabana estiveram recentemente em reunião com
o Prefeito, ocasião em que expuseram suas dificuldades e apresentaram diversas
solicitações. Informamos que todas as demandas estão sendo devidamente analisadas
pelas equipes competentes, com o objetivo de oferecer a melhor solução possível para
atender às necessidades da comunidade.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos ou informações adicionais
que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

              Rafael Castro Lana
Secretário de Governo

mailto:secretaria.governo@conselheirolafaiete

		2025-06-17T14:10:03-0300